
Dziennik Ustaw Nr 111 - 6855- Poz. 1310 i 1311 

1310 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 22 grudnia 1999 r. 

w sprawie określenia wykroczeń, za które pracownicy organów nadzoru budowlanego upoważnieni są do 
nakładania grzywien w drodze mandatu karnego, oraz zasad i sposobu wydawania upoważnień. 

Na podstawie art. 67 § 2 ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. - Kodeks postępowania w sprawach o wykro
czenia zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pracownicy nadzoru budowlanego są upoważ
nieni do nakładania grzywien w drodze mandatu kar
nego za wykroczenia określone wart. 93 ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 
414, z 1996 r. Nr 100, poz. 465, Nr 106 poz. 496 i Nr 146 
poz. 680, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 111, poz. 726, 
z 1998 r. Nr 22, poz. 118 i Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. 
Nr41, poz. 412, Nr 49, poz. 483 i Nr 62, poz. 682). 

§ 2. Upoważnienia do nakładania grzywien w dro
dze mandatu karnego wydaje: 

1) pracownikom Głównego Urzędu Nadzoru Budowla
nego wykonującym czynności inspekcyjno-kontrol
ne - Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego, 

2) pracownikom wojewódzkich inspektoratów nadzo
ru budowlanego, na wniosek wojewódzkiego in
spektora nadzoru budowlanego - właściwy woje
woda, 

3) pracownikom powiatowych inspektoratów nadzoru 
budowlanego, na wniosek powiatowego inspek
tora nadzoru budowlanego - właściwy wojewoda. 

§ 3. 1. Upoważnienie do nakładania grzywien 
w drodze mandatu karnego powinno zawierać: datę 
wydania i termin ważności, oznaczenie organu wyda
jącego upoważnienie, powołanie podstawy prawnej, 
imię, nazwisko i stanowisko służbowe upoważnionego 
pracownika, numer legitymacji służbowej, określenie 
wykroczeń, za które pracownik upoważniony jest do 
nakładania grzywien, oraz terenu, na którym upoważ
nienie jest ważne. 

2. Upoważnienie powinno być podpisane przez or
gan, który je wydał, oraz opatrzone pieczęcią. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych i Administracji z dnia 18 lipca 1997 r. 
w sprawie określenia wykroczeń, za które pracownicy 
organów państwowego nadzoru budowlanego upo
ważnieni są do nakładania grzywien w drodze manda
tu karnego, oraz zasad i sposobu wydawania upoważ
nień (Dz. U. Nr 87, poz. 552). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
M. Biernacki 

1311 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 29 grudnia 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 

Na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierp
nia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 81, 
poz. 351, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 i Nr 89, poz. 414, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 111, poz. 725 
i Nr 121, poz. 770 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 162, 
poz. 1126) i art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400, 
z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, 
poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, poz. 163, z 1996 r. 
Nr 106, poz.496 i Nr 152, poz. 723, z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, poz. 680, z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 45, poz. 436 ) zarzą
dza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Organizacja krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego na obszarze powiatu, 

województwa i kraju 

§ 1. 1. Krajowy system ratowniczo-gaśniczy, zwany 
dalej "systemem", jest zorganizowany na trzech pozio
mach: 

1) powiatowym, 

2) wojewódzkim, 

3) krajowym. 


